becarias y se beneficiarán de una beca. En ese sentido, y sin excepción alguna, no formarán 
parte del personal de la Secretaría de Relaciones Exteriores como tampoco del Servicio Exterior 
Mexicano de carrera. 

3. El monto de la beca a recibir en esta etapa será de $22,348.68 (veintidós mil trescientos cuarenta y 
ocho pesos 68/100 M.N.) netos mensuales, o bien, las percepciones que determine la Secretaría de 
Relaciones Exteriores. El pago de la beca abarcará a partir del primer día en el que inicien los cursos 
especializados en el Instituto Matías Romero y hasta el último día en el que concluya el periodo de

[...]

Financiero Santander México”, contenida en el oficio P225/2023 de fecha 12 de julio de 2023, emitido por esta 

Comisión, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 26 de julio de 2023, para quedar en los siguientes 

términos: 

“... 

QUINTA.- El importe de su capital social pagado será de $2,908’420,220.00 (dos mil novecientos ocho 

millones cuatrocientos veinte mil doscientos veinte pesos 00/100 M.N.). 

...” 

Asimismo, con fundamento en los artículos 8, último párrafo y 97 de la Ley de Instituciones de Crédito y 19 

de la Ley de la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, se requiere a Openbank para que informe a esta 

autoridad la fecha de la publicación del texto del presente oficio, en el Diario Oficial de la Federación y en dos